
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская средняя общеобразовательная школа»  

муниципального района «Ботлихский район» 

E-mail: mkou_tandovskaya@e-dag.ru/ тел. 89882065699 /368985, РД, Ботлихский район, с. 

Тандо, ул. Центральная, дом 16 
           ОГРН-1020500683763                                 ИНН-0506006247                                 КПП-050601001 

 

Приказ №59/6-Д  

от 15 октября 2025 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 

 
 

«Об утверждении Правил приема на обучение 

 в МКОУ «Тандовская СОШ» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России 

от 08.10.2021 № 707 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», Уставом школы, на основании протокола 

педагогического совета № 2 от 15.10.2025 г 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01 ноября 2025 года Правила приема на 

обучение в МКОУ «Тандовская СОШ» (прилагается). 

 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Зиявудиновой 

М.М. обеспечить: 

o Ознакомление всех педагогических работников школы с утвержденными 

Правилами приема под подпись в срок до 25 октября 2025 года; 

o Размещение утвержденных Правил приема на обучение на официальном 

сайте школы и информационных стендах в срок до 28 октября 2025 года; 

o Организацию работы по приему документов в соответствии с 

утвержденными Правилами. 

o Обеспечить прием и регистрацию заявлений о приеме на обучение в 

соответствии с утвержденными Правилами; 

o Вести журнал учета заявлений о приеме на обучение. 

 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

o Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с 

утвержденными Правилами приема на обучение; 

o Оказывать консультативную помощь родителям (законным представителям) 

по вопросам приема в школу. 

 

mailto:mkou_tandovskaya@e-dag.ru
mailto:tandososh_01@mail.ru/%20тел.%2089882065699%20/
mailto:tandososh_01@mail.ru/%20тел.%2089882065699%20/


4. Считать утратившим силу Приказ № 42-Д от 15.08.2023 «Об утверждении 

Правил приема на обучение в МКОУ «Тандовская СОШ». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор МКОУ «Тандовская СОШ» _________________ Э.А. Исаева 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

Должность Подпись ФИО Дата 

Зам. директора по УВР  М.М. Зиявудинова 15.10.2025г 

Классный руководитель  П.Г. Абдулкаримова 15.10.2025г 

Классный руководитель  З.Б. Гаджикадиев 15.10.2025г 

Классный руководитель  А.А. Исаев  15.10.2025г 

Классный руководитель  Р.А. Исаева  15.10.2025г 

Классный руководитель  П.И. Исмаилова  15.10.2025г 

Классный руководитель  П.С. Лабазанова  15.10.2025г 

Классный руководитель  Х.З. Магомаева 15.10.2025г 

Классный руководитель  Н.И. Магомедханова 15.10.2025г 

Классный руководитель  А.М. Саидова 15.10.2025г 

Классный руководитель  М.М. Сиражудинова 15.10.2025г 

 

 

 

 
 


